1 BRANDYWINE Cappella Academiae Sororum S. Joseph\*

2 POTTSVILLE » » » \*

3 McSHERRYSTOWN » » » \*

4 WILMINGTON » » » Charitatis\*

## Recapitulatio

### *Tabella Missionum*

Numerus Ecclesiarum in Civitate Philadelphia	27
» Cappellarum » » »	6
» Ecclesiarum per Dioecesim »	101
» Cappellarum » » »	5
» omnium Ecclesiarum » »	128 <sup>1</sup>
» Cappellarum » » »	11

### *Numerus Baptizatorum A.D. 1853*

fuit in Civitate Philadelphiae	5.706
in reliqua Dioecesi	5.309
	11.015
facit	Baptizatorum <sup>2</sup> ex quibus fere 300 adulti ex infidelitate, scili- cet haeretici, conditionatim. Hinc:

### *Numerus Fidelium probabiliter*

in Civitate Philadelphia	140.000
per reliquam Dioecesim	130.000
	270.000 totius Dioeceseos

Joan. Nep Neuman manu propria  
Episc. Philad.sis

Rome, die 16<sup>a</sup> Decembris 1854

<sup>1</sup> Come il lettore può facilmente verificare, tale numero è errato per difetto.

<sup>2</sup> Sembra che la somma dei battesimi conferiti fuori della città di Filadelfia pecchi per eccesso (5.309 invece di 5.212). Il numero complessivo per l'intera diocesi sarebbe quindi di 10.918 battesimi (e non di 11.015).

## D

## COSTITUZIONI DEL SINODO DIOCESANO DI FILADELFIA DEL 1853

Il 16 dic. 1854 Neumann sottopose all'esame di Propaganda Fide le costituzioni dell'ultimo sinodo (a) celebrato a Filadelfia il 20 e 21 aprile 1853 (originale in APP, SRC, AC, vol. 16, ff. 1229-1229'). Il 22 gennaio 1855 la S. Congregazione lodava lo zelo di Neumann, dimostrato con la celebrazione del sinodo, esortandolo ad un sempre maggiore impegno per il bene della diocesi.

L'11 luglio dello stesso anno Propaganda segnalava le modifiche da apportare alle costituzioni, modifiche che vennero recepite nella redazione definitiva (b) data alle stampe (cfr. *Constitutiones dioecesanae in Synodis Philadelphiensis anni 1832, 1842, 1847, 1853 et 1855 latae et promulgatae, Philadelphiae, ex Typis J. B. Chandler, 1855, 29-33*).

a

Constitutiones  
In Synodo Diocesana  
Philadephensi Quarta sub  
Rev.mo Joanne Nepomuceno  
Ep. Phil. habita  
latae diebus 20 et 21 Aprilis  
1853

1. Ut Christifideles hujus Dioeceseos magis opportunam nanciscantur occasionem tum Adoracionis, Spei christiana, et Amoris Divini affectus exercendi erga J.C.D.N. in SS. Eucharistiae Mysterio, tum etiam ut Eadem a nobis aliqualis saltem satisfactio offeratur pro tot tantisque quae contra illud committuntur reatus: constitutum fuit, ut piissimum exercitium *Quadragesima Horarum* quotannis in Ecclesiis et Capellis, ab Episcopo indicandis, habeatur, per triduum ab eodem assignandum, servatis coeteroquin omnibus, quae circa hoc exercitium in Ceremoniali libro Baltimorensi traduntur observanda.

b

Constitutiones  
Synodi Philadelphiensis Quartae

1. Ut Christi-Fideles magis opportunam nanciscantur occasionem eliciendi actus fidei, adorationis, spei, et amoris, erga Dominum JESUM in SS. Eucharistiae Mysterio, ut praeterea eidem amplius satisficeret pro tot tantisque, quae contra illud committuntur reatus, constitutum fuit, ut piissimum exercitium *Quadragesima Horarum*, in iis Ecclesiis et Capellis hujus Dioeceseos habeatur, quae ab Episcopo quolibet anno una cum tempore indicabuntur, quo in qualibet Ecclesia celebrandum sit. Monentur tamen Pastores, ut omnia stricte observare current, quo circa hoc exercitium in Ceremoniali Baltimorensi traduntur.

2. Cum Beatissima Virgo Maria, sine labo originali concepta, rogantibus Patribus Concilii Baltimorensis III, a Sancta Sede Apostolica constituta sit *Principalis Patrona Ecclesiae nostrae* in hisce Statibus Foederatis, et inde speciali cultu a nobis prosequenda sit; injunctum est, ut in Diebus Dominicis et Festis de praecepto, ante Missam principalem, cantentur Litaniae Lauretanae, addita invocatione: «Regina sine labo concepta! ora pro nobis». Ubi vero non sunt, qui eas cantare sciunt, recitari debent quinque Decades Rosarii B.M.V. cum iisdem Litaniis.

3. Monentur pastores animarum ut in missionibus eorum curae concreditis, pueros septem vel octo annos natos, ad S. *Confessionem* sedule praeparent, et postea eos omnes quater in decursu anni ad S. *Confessionem* vocent. Eosdem denique, cum decimum aetatis annum attigerint, ad S. *Communionem* rite devoteque percipiendam, tum instructione, tum exercitiis spiritualibus praeparare satagant.

4. Ad praecavenda tanta mala, quae ex *Matrimonio*, inconsiderate, et absque debita praeparatione, contractis, veniunt: omnes quorum munera est, iterum exhortantur, et in Domino obtestantur, ut sponsos prius edoceant hujus Sacramenti magni impedimenta, indissolubile vinculum, sanctitatem et obligationes; eosdem quoque serio hortentur, ut ambo praevia Confessione et Communione Deum sibi propitium reddant. Renovantur denique, stricteque omnibus Missionariis hujus Dioecesos denuo inculcantur, quae de trina proclamatione bannorum, in Ecclesia propria, in synodo Diocesana III, art. 3, statuta fuerunt.

5. Monentur Pastores, ut fideles

2. Cum Beatissima Virgo Maria, sub titulo *Immaculatae Conceptio-nis*, rogantibus Patribus Concilii Baltimorensis III. *Principalis Patrona Ecclesiae Catholicae* in Foederatis Nostris Statibus, a Summo Pontifice concessa sit, et ideo a fidelibus Nostrae curae concreditis speciali veneratione et cultu veneranda sit: commendamus ad normam statuti Dioecesis Baltimorensis, A.D. 1791 habitae, ut diebus Dominicis, et Festis de Praecepto, ante Missam Principalem, cantentur Litaniae Lauretanae, addita loco suo invocatione, «Regina, sine labo originali concepta, ora pro nobis». Ubi vero non sunt, qui eas cantare sciunt, recitentur quinque Decades Rosarii cum eisdem Litaniis.

3. Hortamur Pastores animarum, ut in Missionibus suis, pueros septem vel octo annos natos, ad S. *Confessionem* debite peragendam praeparent, illos quoque cum decimum aetatis annum attigerint, ad S. *Communionem* rite, devoteque percipiendam, tum instructionibus tum piis exercitiis, disponere satagant.

4. Ad praecavenda mala, quae ex *Matrimonio* inconsiderate, et absque debita preparazione contractis, oriuntur, omnes quorum munera est, exhortamus et in Domino obtestamus, ut sponsos ad amussim edoceant hujus S. Sacramenti impedimenta, indissolubile vinculum, sanctitatem, et obligacionem; eos quoque hortentur, ut ambo praevia confessione et communione, Deum sibi propitium reddant. Renovantur quoque et stricte omnibus Missionariis Dioecesos injunguntur, quae de trina proclamatione in Ecclesia propria facienda in Synodo Diocesana III. Const. 3, statuta fuerunt.

5. Monentur Missionarii, ut ap-

edoceant, institutam esse a Patribus Concilii Nationalis Baltimori anno elapso habito, pro hisce Statibus Foederatis « Sodalitatem precum pro conversione Acatholicorum », quam SS.mus D.N. Pius P. IX approbavit, et Indulgentiis concessis auxit (V. Conc. Nat. Balt. Ex audiencia SS.mi die 5 Septembris 1852, pagg. 59 et 60).

6. Ad promovendam uniformitatem in obeundis Sanctis Muniis in Ecclesiis hujusce Dioeceseos, stricte obseruentur quae circa ea traduntur in *Manuali Ceremoniarum* seu in libro *Ceremoniali* auctoritate Primi Concilii Provincialis Baltimorensis praeparatis, et a Gregorio PP. XVI s.m. die 17 Januarii 1841 pro nostris Ecclesiis approbatis.

7. Optat Sancta Sedes Apostolica, ut in *Baptismo Adultorum* forma adhibeatur a nobis quae in *Rituali Romano* pro eodem expresse traditur; indulget tamen, ut per quinquennium adhuc (ab 26 Sept. 1852) in baptizandis adultis adhiberi possit forma in ordine Baptismi Parvulorum praescripta (Vide Conc. Plen. Balt., pagg. 57 et 58).

8. Ut Sanctitas Ecclesiarum, cultui divino aut consecratione aut benedictione dedicatarum, semper illibata praeservetur, prohibitum est, ne in iisdem umquam *concentus musici* (oratoria vulgo nominati) habeantur, quamvis SS. Sacramentum prius e Custodia removeatur, monetaque ab auditoribus in introitu soluta in usus pios expendenda sit. In memoriam etiam revocatur, statutum fuisse in Concilio Provinciali Baltimorensi V ne laicis personis umquam permittatur verba ad populum facere in Ecclesiis, sine Ordinarii licentia.

propinquante tempore praecepti Paschalis, fideles suos edoceant, Episcopos Concilii Plenarii Baltimoresis (A.D. 1852) censuisse instituendam esse Sodalitatem precum pro conversione Acatholicorum in hisce provinciis; quam sodalitatem SS. D. N. Pius PP. IX (Die 5. Sept. 1852) non solum approbatione sua decorare, sed et Indulgentiis ditarre dignatus est<sup>1</sup>.

6. Ad promovendam uniformitatem in obeundis sacris muniis districte mandamus, ut in iis peragendas ea methodus servetur, quae in *Manuali Ceremoniarum*, aut in *Libro Ceremoniali* traditur; ambo enim auctoritate Conc. Prov. Balt. I. praeparati, et a Gregorio PP. XVI. (Die 16 Jan. 1841) pro hisce Statibus approbati fuerunt.

7. Optat S. Sedes, ut in Baptismo Adultorum ea forma adhibeatur, quae in Rituali Romano pro eodem traditur. Indulget tamen ut per quinquennium adhuc (ab Anno 1852 computandum) in baptizandis adultis adhiberi possit forma illa brevior, in ordine Baptismi parvulorum praescripta.

8. Ut Sanctitas Ecclesiarum, cultui Divinae Majestatis, aut Consecratione aut Benedictione dicatarum, semper illibata praeservetur, prohibitum est, in iisdem ullo tempore concentus musicos, nec sacros quidem (oratoria vulgo nuncupatos) habere. Meminerint etiam Pastores, statutum fuisse in Concilio Prov. Balt. V. Decr. 2, ne laicis personis unquam permittatur verba ad populum facere in Ecclesiis, sine ordinarii licentia.

<sup>1</sup> Vide Conc. Plen. totius Americae Foederatae, Balt. 1852, Sess. 1, pagg. 59 et 60.

9. *Opus propagationis S. Fidei*  
Lugduni et Parisiis institutum, etiam  
in hac Dioecesi fidelium zelo et cha-  
ritati commendandum esse, visum  
est.

9. Opus Propagationis Fidei, in  
Gallia primum exortum, et postea  
ad plurimas orbis catholici partes  
cum incredibili animarum fructu  
extensum, etiam in hac Nostra Dio-  
cesi stabilimus; mandantes, ut Pas-  
tores animarum fideles suos edo-  
ceant hujus associationis finem, or-  
dinem, et Indulgentias, juxta folium  
typis impressum.

10. Injunctum est omnibus, ut  
in edocendis pueris et rudibus  
christianam doctrinam, tam in Ec-  
clesiis quam in scholis *parochialibus*  
Catechismis utantur, qui auctorita-  
te Concilii Plenarii Baltimorensis  
publici juris facti sunt.

Revisioni S. Congregationis de  
Propaganda Fide humillime pro-  
ponit.

Omnes istae Constitutiones lec-  
tae, probatae, et promulgatae fue-  
runt in Synodo Diocesana Philadel-  
phiensi quarta, habita diebus, men-  
sae, et anno, quibus supra.

De mandato Rev.mi Episcopi.

JOAN. N. NEUMANN manu propria  
*Ep. Philad.*

THOMAS REARDON  
*Secretarius Synodi*

Romae die 16 Decembris 1854.

## II

## RELAZIONE DI MGR F.P. KENRICK DEL 20 MAGGIO 1845

L'originale di questo documento si conserva in APF, SRC, AC, vol. 14 (1845) ff. 114-115.

Relatio status ecclesiae Philadelphiensis in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis, Sacrae Congregationi de Propaganda Fide facta  
ab episcopo Philadelphiensi.

Dioecesis Philadelphiensis, ex quo erecta est sedes episcopalibus Pittsburghi, constat parte orientali Status, seu provinciae, Pennsilvaniae, parte occidentali Status Novae Jersaeae, et Statu Delavariae. In Bulla Pontificia qua sedis Pittsburgensis erectio decreta est limites utriusque dioecesis juxta divisionem civilem designantur: sed cum diversa obtineat divisio lege generali Congressus ab ea quae lege speciali Status Pennsilvaniae statuitur, episcopo utriusque visum est hanc prae illa adhibendam, utpote quae Statum in duas partes fere aequales partitur: quapropter ad omnem in posterum dubitationem tollendam, videtur oportere ut S. Sedes declareret eam quae tempore erectionis sedis Pittsburgensis obtinuit Status divisionem lege speciali Pennsilvaniae, quae scilicet *marescalco*, uti dicitur, occidentalis, vel orientalis districtus, certam committit potestatem et reorum custodiā, censendam esse limites in Bulla Pontificia designatos.

Incolae dioecesis Philadelphiensis facile superant millionem hominum, quorum fere tercenta millia in urbe morantur. Omnes sunt moribus humanis et excultis, plerisque religionem christianam aliquo sub nomine profitentibus. Catholicorum numerus ad centum millia vix pertingit. Eorum qui Quakeri dicuntur colonia olim fuit Pennsylvania, sed in dies minuitur numerus, sectis Episcopalianum, Presbyterianorum, Methodistarum, Baptistarum, Unitariorum, Universalistarum, et aliorum jam admodum auctis. Biblia sacra omnes magna prosequuntur reverentia, quae tamen ad suos detorquent sensus.

Plerique Catholici advenae sunt vel ex parentibus advenis orti. Sunt etiam qui nonnisi remotius ab Europa derivant originem, nonnullis in dies fidem amplectentibus quorum majores erroribus variis imbuti saeculo elapso littora Americae petierunt. Pauci omnino a fide

deficiunt; sed haud raro contingit aliquos ab ecclesiis longe positos munia religionis negligere, et filios relinquere haud rite institutos, qui idcirco ad sectas grassantes abeunt. Pauperum filii Protestantibus traditi, vel ad orphanotrophia, et alias publicas aedes translati, facile pervertuntur.

Ecclesiae circiter sexaginta cum sacellis nonnullis in dioecesi reperiuntur, decem in urbe extantibus. Simplicioris plerumque sunt formae, et ornatu ampliori carent, sed nitidae sunt, et quaedam satis sunt ampliae. Redditus nullos habent praeter quandam pecuniae sumam quam in nonnullis solvunt quotannis qui bancos, seu sedilia fixa conducunt, et elemosynas in festis diebus tribui solitas. Fideles libenter aes conferunt in sacerdotum sustentationem, et alia opera pia: sed plerique divitiis carent, et pluribus locis pauci sunt numero, adeo ut sacerdotes, rure praesertim, rerum angustia premantur.

Quinquaginta circiter sacerdotes in dioecesi reperiuntur, quorum viginti circiter in urbe degunt. Ex Gallia, Belgio, Hispania, Italia orti sunt nonnulli, plerique tamen ex Hibernia et Alemannia. Septem sunt indigenae, quorum numerum augendum esse confido, erecto jam paucis ante annis seminario diocesano, quod viginti sex habet alumnos, curae Sacerdotum Missionis e Congregatione S. Vincentii a Paula. Hoc praecipuum opus ad fidem et pietatem diffundendam toto animi studio prosequor, fidelibus subsidia praestantibus, quae tamen haud ampla sunt, nec certa. Bibliotheca ornatur in qua habentur libri plurimi a S. Congregatione olim dono dati.

Ex Regularibus sunt in dioecesi octo sacerdotes Societatis Iesu, qui curam gerunt plurium ecclesiarum magno cum fructu et lucro animalium; tres sunt ex Ordine Eremitarum S. Augustini, qui etiam laude digni sunt, animo patienti ferentes ecclesiae S. Augustini et domus adnexae cum bibliotheca incendium, et studio indefesso in animalium salutem incumbentes: sed eorum superior admodum Reverendus Pater I.P. Moriarty in plurimorum odium incurrit concione habita in Hibernia, in qua nunc versatur, de injuriis sibi suisque factis questus, adeo ut de ejus vita timendum sit si unquam redeat. Tres sacerdotes Congregationis SS. Redemptoris etiam cum fructu laborant, erecta nuper ecclesia ampla in Germanorum praesertim utilitatem.

Faeminae Deo devotee, quae Sorores Charitatis dicuntur, institutum S. Vincentii a Paula imitantes, duorum orphanotrophiorum curam gerunt, et scholas tres habent ad puellarum institutionem. Ouae SS.mi Cordis dicuntur quinque circiter puellas in oppidulo M'Sherrystown ad pietatem et litteras informant. Scholae duae sunt in urbe ad pueros edocendos, quos instruunt laici catholici. Caeterum

illud dolendum pueros catholicos plerosque in scholis publicis, quae legis auctoritate erectae sunt, institui cum caeteris quamvis enim lege certum sit ne parentum religioni praejudicium fiat, facile tamen contingit animos magistrorum artibus devios agi, et falsis imbui praecipitis. Scholae hae reguntur a quibusdam electis a populo, et libri adhibentur his probati. Voluerunt jussuntque Bibliorum quandam portionem singulis diebus legi scholae initio, ut pie coepisse viderentur, et versionem protestanticam legendam tradiderunt. Quaedam mulier magisterii locum obtinens me consuluit utrum posset eam publice legere ne privaretur munere, quod haud licere respondi, unde reapse dimissa est. Censuerunt deinceps scholae rectores ut quaelibet adhiberetur versio, dummodo tamen nullam haberet adnotationem adnexam, quae clausula obstitit ne versio anglica qua utuntur Catholic i in usum adduceretur. Fuerunt qui cuperent editionem fieri in scholarum usum, omissa omni adnotatione; sed id non licere existimavi. Si alterutra in re rigidius judicavero, precor ut me emendet S. Congregatio.